НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	28.09.2015
	№
	29/126

с. Ныр

О внесение изменений в решение Ныровской сельской Думы
 от 28.01.2008 № 3/18

В соответствии Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Ныровская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Вести в решение Ныровской сельской Думы от 28.01.2008 № 3/18 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Ныровском сельском поселении», которым утверждено Положение о муниципальной службе в Ныровском сельском поселении (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.4. Квалификационные требования к должностям муниципальной службы устанавливаются в соответствии с группами должностей муниципальной службы, предусмотренными действующим законодательством о муниципальной службе:
1) К высшим должностям муниципальной службы предъявляются следующие требования: наличие высшего образования, со стажем муниципальной службы (гражданской службы) не менее четырех лет или стаж работы по специальности не менее пяти лет;
2) К главным и ведущим должностям муниципальной службы предъявляются следующие требования: наличие высшего образования, со стажем муниципальной службы (гражданской службы) не менее двух лет или стаж работы по специальности не менее четырех лет;
3) К старшим и младшим должностям муниципальной службы предъявляются следующие требования: наличие среднего профессионального образования, требования по стажу не предъявляются.».
1.2. Пункт 2.6 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.6. Муниципальный служащий имеет право на получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета.».
1.3. В Пункте 3.13 раздела 3 Положения:
1.3.1. подпункт 3.13.1 изложить в следующей редакции:
«3.13.1. Конкурс на замещение должности муниципальной службы.
При замещении должности муниципальной службы в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение заключению трудового договора может предшествовать конкурс, в ходе которого осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям к должности муниципальной службы.
Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы устанавливается муниципальным правовым актом Ныровской сельской Думы. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование его условий, сведений о дате, времени и месте его проведения, а также проекта трудового договора не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса. Общее число членов конкурсной комиссии в муниципальном образовании и порядок ее формирования устанавливаются Ныровской сельской Думой
Представитель нанимателя (работодатель) заключает трудовой договор и назначает на должность муниципальной службы одного из кандидатов, отобранных конкурсной комиссией по результатам конкурса на замещение должности муниципальной службы.».
1.4. Подпункт 3.13.2 изложить в следующей редакции:
«1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
3) паспорт;
4) трудовую книжку, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
5) документ об образовании;
6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) документы воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания препятствующего поступлению на муниципальную службу;
10) сведения о доходах за год, предшествующих году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.».
1.5. Раздел 6 изложить в следующей редакции:
«6. Поощрения муниципальных служащих.
дисциплинарная ответственность муниципальных служащих
6.1. За безупречную и эффективную муниципальную службу могут применяться следующие виды поощрения и награждения:
1) объявление благодарности;
2) награждение Почетной грамотой органа местного самоуправления с выплатой единовременного поощрения или вручением ценного подарка;
3) награждение Благодарственным письмом органа местного самоуправления;
4) выплата единовременного поощрения в связи с юбилейными датами, выходом на пенсию;
5) поощрение органов государственной власти области;
6) поощрение Правительства Российской Федерации;
7) поощрение Президента Российской Федерации;
8) присвоение почетных званий Российской Федерации;
9) награждение знаками отличия Российской Федерации;
10) награждение орденами и медалями Российской Федерации;
11) иные поощрения и награждения.
6.2. Виды, порядок и условия поощрения или награждения муниципального служащего в соответствии с подпунктами 1-4, 11 пункта 6.1. настоящего раздела устанавливаются муниципальными правовыми актами.
6.3. Решение о поощрении или награждении муниципального служащего в соответствии с подпунктами 5-11 пункта 6.1. настоящего раздела принимается по представлению представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами Кировской области.
6.4. Выплата муниципальному служащему единовременного поощрения, предусмотренного подпунктами 2 и 4, а также подпунктом 11 пункта 6.1 настоящего раздела, производится в порядке и размерах, утверждаемых представителем нанимателя, в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих Ныровского сельского поселения
6.5. При поощрении или награждении муниципального служащего в соответствии с подпунктами 5-10, а также подпунктом 11 пункта 6.1 настоящего раздела выплачивается единовременное поощрение в порядке и на условиях, установленных законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами Кировской области.
6.6. Виды дисциплинарных взысканий в отношении муниципальных служащих, порядок их применения и снятия определяются действующим трудовым законодательством и законодательством о муниципальной службе.
6.7. Муниципальный служащий, допустивший дисциплинарный поступок, может быть временно (но не более чем на один месяц), до решения вопроса о его дисциплинарной ответственности, отстранен от исполнения должностных обязанностей с сохранением денежного содержания. Отстранение муниципального служащего от исполнения должностных обязанностей в этом случае производится распоряжением руководителя органа местного самоуправления.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.

Глава Ныровского
сельского поселения                                                                            Н.П. Дудина